
 

 

 

 

UCHWAŁA Nr 26/2022 

Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

 

w sprawie nadania tytułu doktora honoris causa  

prof. dr. hab. n. med. Henrykowi Skarżyńskiemu 

 

Na podstawie § 29 ust. 1 pkt 7 lit. a i § 182 ust. 6 Statutu Uniwersytetu Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Warszawie – uchwala się, co następuje:  

§ 1. 

Na podstawie wniosku Rady Wydziału Medycznego. Collegium Medicum UKSW,  

po zapoznaniu się z recenzjami, Senat UKSW postanawia nadać tytuł doktora honoris causa  

prof. dr. hab. n. med. Henrykowi Skarżyńskiemu, uznając wybitny wkład Laureata w rozwój 

polskiej i światowej medycyny, w szczególności w zakresie fizjologii i patologii słuchu, a 

także audiologii i otochirurgii.  

Wieloletnia działalność́ naukowa i organizacyjna Profesora Henryka Skarżyńskiego dowodzi, 

że jest On jednym z najważniejszych i najbardziej cenionych specjalistów w zakresie nauk 

medycznych. Innowacyjna działalność Laureata przyczyniła się do promocji osiągnięć 

polskiej nauki w świecie i jej rozwoju w kraju.  

Na wyjątkowe uznanie zasługuje zaangażowanie Profesora w działalność organizacyjną  

i społeczną w Polsce i za granicą oraz dzielenie pasji do medycyny z działalnością 

artystyczną. Ogromnym osiągnięciem na skalę światową jest utworzenie, wraz z zespołem 

współpracowników, jednych z najnowocześniejszych placówek medycznych i naukowych: 

Instytutu Fizjologii i Patologii Słuchu oraz Światowego Centrum Słuchu. Olbrzymią zasługą 

Profesora jest integracja środowisk – medycznego, pedagogicznego, psychologicznego, 

logopedycznego i inżynierskiego w działaniu na rzecz osób z niepełnosprawnościami  

w zakresie słuchu, głosu, mowy i równowagi. Zaproponowaną przez Profesora Henryka 

Skarżyńskiego metodę leczenia częściowej głuchoty za pomocą implantów ślimakowych 



wdrożono w wielu światowych ośrodkach medycznych, a metodę uznano za jedno  

z najważniejszych osiągnięć naukowych w dziedzinie nauk medycznych w Polsce.  

Mając na względzie wszechstronność dokonań Laureata, w szczególności w zakresie 

działalności naukowej, klinicznej, dydaktycznej, organizacyjnej i społecznej Senat UKSW 

nadaje godność doktora honoris causa prof. dr. hab. n. med. Henrykowi Skarżyńskiemu  

w dziedzinie nauk medycznych, wskazując przykład Profesora jako człowieka łączącego 

doświadczenie, rozległą wiedzę medyczną i nowatorskie myślenie, z wielką wrażliwością̨ 

społeczną, artystyczną, i godną naśladowania miłością lekarza do pacjenta. Profesor Henryk 

Skarżyński w całej dotychczasowej działalności sumiennie i z wielkim oddaniem realizował 

wezwanie bł. Stefana kard. Wyszyńskiego, który nauczał, że „chociażby powstawały coraz to 

nowe filozofie i militarystyczne potęgi zmaterializowanego świata, pragnące w proch zetrzeć 

człowieka i całe jego człowieczeństwo, pozostanie zawsze prawdą rodziny ludzkiej,  

że najważniejszy na ziemi jest człowiek”.  

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

R E K T O R  

ks. prof. dr hab. Ryszard Czekalski 

 

 

 


